
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

J _____20b/7ft г. № ^
г. Лангепас

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением главы города 
Лангепаса «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка» от 23.08.2024 года №1439, уставом ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», Положением о 
правилах оказания платных дополнительных образовательных услуг в ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка» 
приказываю:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
год и количество мест для приема на обучение, согласно приложению 1.
2. При предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 
году руководствоваться Постановлением главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на 
платные услуги, оказываемые ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 23.08.2024 года №1439.
3. Утвердить:

3.1. учебный план по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного 
образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 2.

3.2. годовой календарный график реализации дополнительных общеобразовательных 
программ дошкольного образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 3.

3.3. сетку занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
год, согласно приложению 4.
4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя 
заведующего по BMP Д.М. Нуриеву:

4.1. довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 
оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 
размещения информации на официальном сайте ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» и на 
информационном стенде, а также обеспечивать актуальность размещенной информации.

4.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 
образовательного процесса;

4.3. обеспечить оформление договоров с заказчиками;
4.4. обеспечить своевременную подготовку проектов приказов об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг и движении воспитанников.
4.5. обеспечить осуществление контроля качества предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг, контроля реализации дополнительных общеобразовательных программ 
педагогами в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком, утвержденным 
графиком работы педагогов с предоставлением служебных записок в адрес заведующего при 
выявлении нарушений;



4.6. осуществить контроль оказания платных услуг в полном объеме в соответствии с 
образовательными программами и условиями договора, представить справку до 31.05.2025 
года.
5.Педагогам, ответственным за предоставление платных дополнительных образовательных 
услуг, обеспечить оказание платных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 
программами и условиями договора.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» П.А. Лазарева

В дело № &  - f  3  за 2024 год

При проведении антикоррупционной экспертизы, приказа 
признаки коррупциогенности / £ /У fid-i iC / и г  с г г<У

(выявлено, не выявлено) 
Председатель комиссии по определению коррупциогенности 
локальных Фетов и их проектов в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» 

_____ Прыткова О.С. «?с '  »..Прыткова О ПО- 2024 г.



Приложение 1
к приказу от <0 ?у » . 0 9  2024 г № L

Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и
количество мест для приема на обучение

№
п\п

Н аи м ен ов ан и е платной образовательн ой  
услуги  (доп олн ител ьн ой  общ еразви ваю щ ей  

обр азов ател ьн ой  програм м ы )

Ф .И .О . педагога, 
ответствен ного  
за реализацию  

програм м ы

В озраст
воспи тан ни ков

Колич* 
м ест j 

прием  
обуче

1. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Хореография»

Полухина Н.П. 
Попова Ю.Г.

4-7 лет 56

2. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Шахматная азбука»

Рашидова М.Н. 
Загородникова Н.В.

5-7 лет 20

3. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Развивающие занятия с использованием 
элементов технологии М. Монтессори для 
детей от 3 до 7 лет»

Шарипова С.Ф. 
Семенова Т.Н. 

Дорошенко О.И.

от 3 до 7 лет 45

4. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Материнская школа», групповые занятия для 
детей от 1 года до 3-х лет с родителями с 
использованием технологии М.Монтессори»

Зейнудинова Л.И.
От года до трех 

лет
20

5. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» технической 
направленности «Робототехника. 
Легоконструирование»

Кошкарова А.В.
от 5 до 7 4 0

6. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Музыкальные ритмы»

• Васильева М.В.
от 4 до 7 лет 30

7. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Волшебные ладошки»

Абдулмеджидова
М.Д.

Заболотских А.С.

от 2 до 4 лет 35

8 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Тестопластика»

Шалимова Т.Ю. 
Хаматшина Г.Р.

от 4 до 7 лет 27

9 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Цветная палитра»

Карельцева Н.Н. от 4 до 6 лет 25



10. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» познавательной 
направленности «Гимнастика для мозга»

Ковжун Л.Н. от 5 до 7 лет 10

11. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» физкультурно -  
спортивной направленности «Фитнес для 
детей»

Побудей Н.А. от 5 до 7 лет 20

12. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» познавательной 
направленности «Будущий первоклассник»

Евсеева Е.С. от 6 до 7 лет 30

13. Дополнительная платная услуга «Плавание» Краковская И.С. от 5 до 7 40

14. Дополнительная платная услуга «Проведение 
праздников»

Гайсина Т.Р. 
Мухамедьянова А.А 

Бабаева А.М.

от 3 до 7 лет по
требованию



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

«J  С » _____ 20ьУг. №
г. Лангепас

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
в 2023-2024 учебном году

у

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29Л 2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением 
главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Л Г 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 26.09.2023 года №1174, уставом ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка», Положением о правилах оказания платных дополнительных образовательных услуг 
в Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
приказываю:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 
год и количество мест для приема на обучение, согласно приложению 1.
2. При предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в 2023-2024 учебном 
году руководствоваться Постановлением главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на 
платные услуги, оказываемые ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 26.09.2023 года №1174.
3. Утвердить:

3.1. учебный план по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного 
образования Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 2.

3.2. годовой календарный график реализации дополнительных общеобразовательных 
программ дошкольного образования Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно 
приложению 3.

3.3. сетку занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный 
год, согласно приложению 4.

4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старших 
воспитателей: М.Н. Рашидову, Р.А. Саидахмедову.
5. Педагогам, ответственным за предоставление платных дополнительных образовательных 
услуг, обеспечить оказание платных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 
программами и условиями договора.
6. Старшим воспитателям
6.1. довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 
оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 
размещения информации на официальном сайте ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» и на 
информационном стенде, а также обеспечивать актуальность размещенной информации.
6.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 
образовательного процесса;
6.3. обеспечить оформление договоров с заказчиками;
6.4. обеспечить своевременную подготовку проектов приказов об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг и движении воспитанников.
6.5. обеспечить осуществление контроля качества предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг, контроля реализации дополнительных общеобразовательных программ



педагогами в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком, утвержденным 
графиком работы педагогов с предоставлением служебных записок в адрес заведующего при 
выявлении нарушений;
6.6. осуществить контроль оказания платных услуг в полном объеме в соответствии с 
образовательными программами и условиями договора, представить справку до 31.05.2023 года

Заведующий ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» 
С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Музыканый руководитель 
Музыкальный руководитель 
Музыкальный руководитель 
Учитель-логопед 
Инструктор по плаванию

Бухгалтер

М.Н. Рашидова 
Р.А. Саидахмедова 
С.Ф. Шарипова 
А.В. Кошкарова 
Т.Н. Семенова 
Н.А. Лавриенко 
А.А.Мухамедьянова 
А.М. Бабаева 
Л.И.Зейнудинова 
Н.П. Полухина 
М.В. Васильева 
Т.Р. Гайсина 
Г.Ф. Хажиева 
И.С. Краковская

Т.В. Кожурина

О.А. Бритва

« J0 » 2023
« » 2023
« ~ ж » a# 2023
« £ » eg 2023
« » сЦ 2023
« » <?0 2023
« " W » 2023
« » " W 2023
« » ~ w 2023
« » 2023
« » 2023
« Jtc » o y 2023
« » a y 2023
« <16 » 2023

« » о# 2023

В дело № 0 / '  / ¥  за 2023 год

Делопроизводитель М.И. Бедная « с?£  » 2023

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа 
признаки коррупциогенности J t i  £■ J'h С ь <.

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупциогенности 
локальных актов ищх проектов в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

Ю.С. Тимофеева « __________2023 г.



Приложение 1
к приказу от « с* f  2023 г №

Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год и
количество мест для приема на обучение

№
п\п

Н аим енован ие платной образовател ьн ой  
услуги (доп олн ител ьн ой  общ еразви ваю щ ей  

обр азов ател ьн ой  програм м ы )

Ф .И .О . педагога, 
отв етств ен ного  
за р еализацию  

програм м ы

В озраст
воспитанников

К оличество  
м ест для  

прием а на  
обучение

1. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Хореография»

Полухина Н.П.
4-7 лет 56

2. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Шахматная азбука»

Рашидова М.Н.
5-7 лет 32

3. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Развивающие занятия с использованием 
элементов технологии М. Монтессори для 
детей от 3 до 7 лет»

Шарипова С.Ф. 
Семенова Т.Н.

от 3 до 7 лет 45

4. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Материнская школа», групповые занятия для 
детей от 1 года до 3-х лет с родителями с 
использованием технологии М.Монтессори»

Лавриенко Н.А., 
Зейнудинова Л.И.

От года до трех 
лет

20

5. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» технической 
направленности «Робототехника. 
Легоконструирование»

Кошкарова А.В.
от 5 до 7 10

6. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Музыкальные ритмы»

Васильева М.В.
от 4 до 7 30

7. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Вокал»

Гайсина Т.Р. от 5 до 7 14

8. Дополнительная платная услуга «Плавание» Краковская И.С. от 5 до 7 40

9. Дополнительная платная услуга «Проведение 
праздников»

Гайсина Т.Р. 
Мухамедьянова А.А 

Бабаева А.М. 
Хажиева Г.Ф.

от 3 до 7 лет по
требованию



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

«Л0_»_0в____ 20 Ну. ШЗЗ
г. Лангепас

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
в 2021-2022учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением 
главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 25.09.2020 года №1359, уставом ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка», Положением о правилах оказания платных дополнительных образовательных услуг 
в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
приказываю:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2021-2022 учебный 
год и количество мест для приема на обучение, согласно приложению 1.
2. При предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в 2021-2022 учебном 
году руководствоваться Постановлением главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на 
платные услуги, оказываемые ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 25.09.2020 года №1359.
3. Утвердить:

3.1. учебный план по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного 
образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 3.

3.2. годовой календарный график реализации дополнительных общеобразовательных 
программ дошкольного образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно 
приложению 4

3.3. сетку занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2021-2022 учебный 
год, согласно приложению 5

4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 
воспитателя А.В. Кошкарову
5. Педагогам, ответственным за предоставление платных дополнительных образовательных 
услуг, обеспечить оказание платных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 
программами и условиями договора.
6. Старшему воспитателю А.В. Кошкаровой
6.1. довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 
оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 
размещения информации на официальном сайте ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» и на 
информационном стенде, а также обеспечивать актуальность размещенной информации.
6.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 
образовательного процесса;
6.3. обеспечить оформление договоров с заказчиками;
6.4. обеспечить своевременную подготовку проектов приказов об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг и движении воспитанников.
6.5. обеспечить осуществление контроля качества предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг, контроля реализации дополнительных общеобразовательных программ



педагогами в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком, утвержденным 
графиком работы педагогов с предоставлением служебных записок в адрес заведующего при 
выявлении нарушений;
6.6. осуществить контроль оказания платных услуг в полном объеме в соответствии с 
образовательными программами и условиями договора, представить справку до 31.05.2022 года



Заведующий ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Музыканый руководитель 
Музыкальный руководитель 
Иструктор по физической культуре 
Иструктор по физической культуре 
Иструктор по физической культуре 
Бухгалтер

В.В. Шулепова

А.В.Кошкарова 
С.Ф. Шарипова 
О.В. Голофеева 
М.Н. Рашидова 
А.В. Кошкарова 
Т.Н. Семенова 
Н.А. Лавриенко 
Л.И.Зейнудинова 
Н.П. Полухина 
М.В. Васильева 
Н.Н. Снигирева 
И.С. Краковская 
Н.А. Побудей 
Т.В. Кожурина

« » 2021
« » ~w ~ 2021
« 1о » ~ w 2021
« № » оЛГ 2021
« Ло » 2021
« Ло » ад 2021
« » &д 2021
« л л » 2021
« Л<? » 2021
« » ~сЛГ 2021

« Ло » 2021
« <№ » 2021
« Ло » 2021
« Л а » 2021

В дело № за 2021 год

« » 2021Делопроизводитель .̂ / > ''J

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа 
признаки коррупциогенности

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупциогенности 
локальнврС&ктов и их проектов в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

_______ О.С. Прыткова « <Ло » _____ 0-9_______ 2021 г.



Приложение 1
к приказу от « ЛО » 0 $  2021 г №

Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2021-2022 учебный год и
количество мест для приема на обучение

№
п\п

Н аим енован ие платной обр азовател ьн ой  
услуги (доп олн ител ьн ой  общ еразви ваю щ ей  

обр азов ател ьн ой  програм м ы )

Ф .И .О . педагога , 
отв етств ен ного  
за  реал изац ию  

програм м ы

В озраст
воспи тан ни ков

К оличество  
м ест для  

прием а на 
обучение

1. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Хореография»

Полухина Н.П.
4-7 лет 56

2. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Шахматная азбука»

Рашидова М.Н.
5-7 лет 32

3. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» социально
педагогической направленности «Английский 
язык для дошкольников»

Голофеева О.В.
5-7 лет 30

4 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Развивающие занятия с использованием 
элементов технологии М. Монтессори для 
детей от 3 до 7 лет»

Шарипова С.Ф. 
Семенова Т.Н.

от 3 до 7 лет 40

5 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естественнонаучной направленности 
«Материнская школа», групповые занятия для 
детей от 1 года до 3-х лет с родителями с 
использованием технологии М.Монтессори»

Лавриенко Н.А., 
Зейнудинова Л.И.

От года до трех 
лет

20

6. Дополнительная общеобразовательная от 5 до 7 10
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» технической 
направленности «Робототехника. 
Легоконструирование»

Кошкарова А.В.

7 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Музыкальные ритмы»

Васильева М.В.
от 4 до 7 30

8 Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» физкультурно
спортивной направленности 
«Обучение плаванию, групповые занятия для 
детей от 3 до 7 лет»

Снигирева Н.Н., 
Краковская И.С.

от 3 до 7 лет 50

12 Дополнительная общеобразовательная Побудей Н.А. По рекомендации 20



программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» физкультурно
спортивной направленности 
«Услуга ЛФК, групповые занятия для детей от 
3 до 7 лет, имеющих нарушения опорно

ортопеда

двигательного аппарата»



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« &&______20Д}. №
г. Лангепас

/

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением 
главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 25.09.2020 года №1359, уставом ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка», Положением о правилах оказания платных дополнительных образовательных услуг 
в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
приказываю:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2022-2023 учебный 
год и количество мест для приема на обучение, согласно приложению 1.
2. При предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в 2022-2023 учебном 
году руководствоваться Постановлением главы города Лангепаса «Об утверждении тарифов на 
платные услуги, оказываемые ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» от 25.09.2020 года №1359.
3. Утвердить:

3.1. учебный план по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного 
образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 2.

3.2. годовой календарный график реализации дополнительных общеобразовательных 
программ дошкольного образования ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно 
приложению 3

3.3. сетку занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный 
год, согласно приложению 4

4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 
воспитателя А.В. Кошкарову
5. Педагогам, ответственным за предоставление платных дополнительных образовательных 
услуг, обеспечить оказание платных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 
программами и условиями договора.
6. Старшему воспитателю А.В. Кошкаровой
6.1. довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 
оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 
размещения информации на официальном сайте ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» и на 
информационном стенде, а также обеспечивать актуальность размещенной информации.
6.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 
образовательного процесса;
6.3. обеспечить оформление договоров с заказчиками;
6.4. обеспечить своевременную подготовку проектов приказов об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг и движении воспитанников.
6.5. обеспечить осуществление контроля качества предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг, контроля реализации дополнительных общеобразовательных программ



педагогами в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком, утвержденным 
графиком работы педагогов с предоставлением служебных записок в адрес заведующего при 
выявлении нарушений;
6.6. осуществить контроль оказания платных услуг в полном объеме в соответствии с 
образовательными программами и условиями договора, представить справку до 31.05.2022 года

Заведующий ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» В.В. Шулепова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Музы как ый руководитель 
Музы кал ьн ы й ру ко водител ь 
Бухгалтер

А.В.Кошкарова 
С.Ф. Шарипова 
М.Н. Рашидова 
А.В. Кошкарова 
Т.Н. Семенова 
Н.А. Лавриенко 
Л.И. Зейнудинова 
Н.П. Полухина 
М.В. Васильева 
Т.В. Кожурина

« 5 / » 2 022
« V » G #  2 022
« ф / » S h f  2 022
« 4 / » Ф >2022
« > Г » £ # 2 0 2 2
« 3 / » £ < # 2022
« 3 7 » 2022
« J / » О #  2022
« » 2 022

« 5 / » 2 022

В дело № & ЧГ'^У'  за 2022

Делопроизводитель__ С

год

« .У  » 2022

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа 
признаки коррупциогенности /АЗ СТ А --

11редсе
ЛОКс!

(выявлено, не выявлено) 
ль комиссии по определению коррупциогенности 
актов и их проектов в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

О.С. Прыткова « Д У » _________ 2022 г.



. Приложение 1
к приказу от « 5 / » °'<2 2022 г № J - t

Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год и
количество мест для приема на обучение

№
п\п

Наименование платной образовательной 
услуги (дополнительной общеразвивающей 

образовательной программы)

Ф.И.О. педагога, 
ответственного 
за реализацию 

программ ы

Возраст
воспитанников

Количество 
мест для 

приема на 
обучение

1. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования Л Г 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Хореография»

Полухина Н.П.
4-7 лет 56

2. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естествен нонауч ной направлен пости 
«Шахматная азбука»

Рашидова М.Н.
5-7 лет 32

3. Доп ол н ител ь ная об щеоб разо вател ь пая 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естестве н н о н ау ч н о й нал ра вл е н н ости 
«Развивающие занятия с использованием 
элементов технологии М. Монтессори для 
детей от 3 до 7 лет»

Шарипова С.Ф. 
Семенова Т.Н.

от 3 до 7 лет 45

4. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
естествен н о н ау ч н о й н а п ра вл е н ности 
«Материнская школа», групповые занятия для 
детей от 1 года до 3-х лет с родителями с 
использованием технологии М.Монтессори»

Лавриенко Н.А., 
Зей нуди нова Л. И.

От года до грех 
лет

20

5. До п о л н ител ь н ая об щеоб разо вател ь н ая 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» технической 
направленности «Робототехника. 
Легоконструирование»

Кошкарова А.В.
от 5 до 7 10

6. Дополнительная общеобразовательная 
программа дошкольного образования ЛГ 
МАДОУ «ДС №2 «Белочка» художественной 
направленности «Музыкальные ритмы»

Васильева М.В.
от 4 до 7 30

1
Выделение

1
Выделение


